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تس��نیم خبر داد:

 شهردار مشهد  حقوق خود
 و معاونانش را اعلام کرد

شهردار مشهد  خالص دریافتی خود و معاونانش در سال 
گذشته را اعلام کرد.

خبرنگار  با  گفت‌وگو  در  مرتضوی  صولت  سید   
تسنیم  درباره پرداختی شهرداری مشهد به معاونان 
قانون  خلاف  چیزی  ما  کرد:  اظهار  شهردار  خود  و 
پرداختی‌های  همه  و  نکرده‌ایم  پرداخت  مقررات  و 
شهرداری مشهد در چارچوب قانون و با هماهنگی 
لازم بوده و چیزی مازاد بر آن پرداخت نشده است. 
شهردار مشهد  بیان کرد: معدل پرداختی ما به معاونان 
شهرداری مشهد و خالص دریافتی آنها در سال گذشته 
اعم از حقوق و اضافه کار، کارانه، حق جلسه، پاداش 
هیئت مدیره و حتی ماموریت داخلی و خارجی و کمک 
در  مرتضوی  است.  بوده  تومان  میلیون   13 رفاهی 
پاسخ به این سوال که دریافتی خود شما چقدر بوده 
است گفت:  سال گذشته مطابق قانون دریافتی خالص 
حقوق من، زیر 15 میلیون تومان بوده است. وی در 
پاسخ به این سوال که آیا در سال جدید این رقم افزایش 
یافته است بیان کرد: هنوز برای سال 95 افزایشی 

نداشته‌ایم.

  اعتراض برخی از  دانشجویان به 
مصوبه  نظام پزش�کی 

خبیری/به استناد نامه سازمان نظام پزشکی به دانش 
،زیست  دامپزشکی  همچون  هایی  رشته  آموختگان 
کشاورزی،  پزشکی،مهندسی  فناوری   ، شناسی 
 ... و  ،دامپروری  دامی  غذایی،علوم  صنایع  و  علوم 
همچون  بالینی  های  رشته  دکترای  مقطع  در  که 
علوم تغذیه ژنتیک پزشکی،پزشکی مولکولی،ایمنی 
کرده  تحصیل  بالینی  بیوشیمی  و  پزشکی  شناسی 
اند با توجه به ضوابط و مقررات آن سازمان ،پس از 
از تحصیل شماره نظام پزشکی واگذار نمی  فراغت 
شود. بر همین اساس تعدادی از دانشجویان رشته 
شامل بیوشیمی،ژنتیک، زیست  علوم  وزارت  های 
شناسی،میکروبیولوژی،دامپزشکی ، مهندسی صنایع 
غذایی و علوم پایه روزگذشته  در اعتراض به  این مصوبه 
مقابل ساختمان قریشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
تجمع کردند و خواستار حذف این مصوبه شدند. برای 
بررسی موضوع با واحدارتباطات رسانه ای دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد تماس گرفتیم. 
"اخباری"مسئول ارتباطات رسانه ای روابط عمومی این 
دانشگاه در این باره می گوید: اختصاص مهر و شماره 
نظام پزشکی به افراد واجد شرایط  در حیطه اختیارات 
دانشگاه علوم پزشکی و حتی وزارت بهداشت نیست 
و در اختیار سازمان نظام پزشکی کشور است و این 
تصمیم که به دانش آموختگان رشته های علوم پایه که 
در دانشگاه فردوسی مشهد تحصیل می کنند، شماره 
نظام پزشکی داده شود ، اصلا به دانشگاه علوم پزشکی 

ارتباطی پیدا نمی کند. 

 عضو شورای شهر:

جایگاه شهرداری به اندازه   ظرفیتی که 
در قانون وجود دارد دیده نشده است

عضو شورای اسلامی شهر مشهد  با بیان اینکه شهرداری 
نهادی است که با افراد از بدو تولد تا زمان مرگ مرتبط 
است، گفت: این نهاد خدمات بسیار متعدد و متناوبی را 
در اختیار شهروندان قرار می‌دهد، اما اینکه جایگاهش 
به اندازه ظرفیتی که در قانون وجود دارد دیده نشده، یک 
ضعف است.  حسنعلی اخلاقی امیری در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: باید برای افزایش نقش شهرداری‌ها دیدگاه 
حاکمیت را تغییر دهیم؛ به طوری که حاکمیت قبول کند 
که شهرداری‌ها می‌توانند تمام نیازهای شهر را با پشتوانه 
شورای شهر انجام دهند. عضو شورای اسلامی شهر مشهد 
یادآور شد: همچنین برای افزایش نقش نهاد شهرداری‌ها 
باید مردم و نخبگان به صورت مستقیم مشارکت کنند و در 
این زمینه دغدغه وجود داشته باشد.  درحالی که ادبیات 
دینی ما تاکید بسیاری بر مشارکت مردم دارد، تاکنون 
نتوانسته‌ایم این ظرفیت را ایجاد کنیم. اخلاقی با اشاره به 
مدیریت یکپارچه شهری، خاطرنشان کرد: از ابتدای انقلاب 
برای استقلال مدیریت شهری از حاکمیت و نظام تلاش 
هایی شده است، اما هنوز تا رسیدن به این استقلال فاصله 
داریم. به گفته وی شهرداری مشهد ظرفیت لازم را برای رفع 
همه نیازهای شهروندان دارد همچنین مشهد شهری است 
که از قشرها و گروه‌های مختلف مردمی تشکیل شده است، 
اما تمام نیازهای اقشار مختلف را رفع نمی‌کند.  وی افزود: 
نیاز شهر مشهد تنها ساخت اماکن مذهبی و مساجد نیست 
و شهرداری ظرفیت دارد نیازهای فرهنگی و اجتماعی  

شهروندان را برطرف کند.

 عضو شورا  :

شهرداری برای درآمد خود راهی 
جز فروش تخلف ندارد

عضو شورای  شهر  گفت: عدم نظارت شورا بر شهرداری 
موجب شده است تا شهرداری در برخی از زمینه‌ها تنها برای 
قشر خاصی از مردم فعالیت کند.  جواد ستاری در گفت‌‎وگو 
با ایسنا اظهار کرد: شهرداری یک ارگان خدماتی است که 
همه اقشار شهر را تحت پوشش قرار می‌دهد.  وی افزود: تنها 
در بخش‌های فرهنگی یا قرارداد با برخی از شرکت‌ها این 
شائبه را ایجاد کرده که شهرداری برای قشر خاصی از مردم 
است که این موضوع نیز به دلیل عدم نظارت دقیق شورای 
شهر بر شهرداری است.  ستاری درباره سیاسی بودن 
روزنامه شهرآرا، یادآور شد: شهرآرا روزنامه‌ای برای مردم 
مشهد است؛ این در حالی است که هر روز سیاسی‌ترین 
تیترها را می‌زند و بدون تردید این موضوع آسیب‌زاست و 
می‌تواند ارتباطات میان شهرداری مشهد و باقی ارگان‌ها را 
دچار خدشه کند. در آخر هم دود همه این فعالیت‌ها به چشم 
مردم می‌رود.  ستاری درباره مدیریت یکپارچه شهری، 
اظهار کرد: هم اکنون شهرداری واقعا در جای خودش 
نیست و برای درآمد خود راهی جز فروش تخلف ندارد در 
حالی که قرار بود منابع درآمدی آن‌ها مشخص و تعیین شود.

اخبار
اجتماعی

اخبار
شهری

رحیم پور ازغدی در همایش »زنگ کار« اعلام کرد

سنت استاد و شاگردی باید احیا شود
خانواده‌ها باید نوجوانان را برای آموختن حرفه تشویق کنند، مدارس 
و دانشگاه‌ها باید فرهنگ کار را با برگزاری اردوهای جهادی افزایش 
دهند، رسانه‌ها باید به جای تبلیغ تنبلی و کسب پول مفت ، توجه به کار 
را به مردم یادآور شوند؛ بازار هم باید پذیرای نوجوانان و جوانان به عنوان 
شاگرد باشد تا مشکلات کسب و کار در جامعه ما حل شود. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، حسن رحیم‌پور ازغدی استاد دانشگاه در 

همایش "زنگ کار" در مشهد با بیان این مطلب گفت: سنت استاد و شاگردی که در این سال‌ها ضعیف شده 
است  باید احیا شود. سال‌ها پیش استادها برای شاگردشان پدری می‌کردند.  

چهره ها و خبرها

رئیس کمیسیون ویژه ایثارگران شورای شهرمشهد: 

بسترمناسب برای توجه به ایثارگران بایدفراهم شود 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر مشهد محمد کمال 
سرویها در ششمین جلسه کمیسیون ویژه ایثارگران شورای اسلامی 
شهرمشهد پس از بررسی و تصویب شرح وظایف کمیسیون، بر ایجاد 
شرایط و ضوابط لازم برای ارائه خدمات به ایثارگران تاکید کرد و گفت: 
در این زمینه باید طرحی تهیه شود و پس از تصویب در صحن علنی شورا 

به ارائه خدمات بپردازیم.
محمد کمال سرویها با تاکید بر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت افزود: باید زمینه تعامل با دیگر دستگاه ها نیز 

فراهم شود تا بتوانیم بسترهای مناسب را برای توجه به موضوعات ایثارگری فراهم کنیم. 

از سوی تولیت آستان قدس رضوی

مدیرعامل جدید بیمارستان رضوی منصوب شد
با صدور حکمی از سوی تولیت آستان قدس رضوی، دکتر" قاسم سلطانی" 
به عنوان مدیرعامل بیمارستان رضوی منصوب شد. به گزارش آستان 
نیوز، حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در پی پیشنهاد 
هیئت مدیره بیمارستان رضوی، دکتر سلطانی را برای مدت 3 سال به 
عنوان مدیرعامل این بیمارستان منصوب کرد. دکتر سلطانی فوق تخصص 
بیهوشی از پزشکان متخصص بیمارستان رضوی است که مدیریت گروه 

بیهوشی بیمارستان امام رضا)ع( را نیز به مدت چهار سال در کارنامه دارد. همچنین تولیت آستان قدس 
رضوی طی حکم جداگانه‌ای دکتر  هاشم‌زاده را  به عضویت هیئت مدیره بیمارستان منصوب کرد.
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 عکس‌  :  دهقانی- ذباح- بیات

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر استان با بیان اینکه هم اکنون 
هزار و 400 معتاد متجاهر در 7 کمپ 
ترک اعتیاد دولتی در مشهد نگهداری 
می شوند، گفت: 40 درصد از این افراد 

غیر بومی هستند.
وگو  گفت  در  زاده«  قربان  »ابراهیم 
اینکه  بیان  با  رضوی  خراسان  با 
استراتژی مبارزه با مواد مخدر بر 5 
کاهش  و  درمان  پیشگیری،  محور 
و  ‏توانمندسازی  و  صیانت  آسیب، 
مقابله با عرضه متمرکز است، اظهار 
کرد: بیشتر از 90 درصد از مردم، در 
نگرانی  و  دغدغه  مخدر  مواد  زمینه 
دارند زیرا دامنه این آسیب جمعیت 
دانش آموزی، دانشجویی،  کارگری و 
کارمندی را تهدید می کند. وی با بیان 

اینکه مسئولان برای این امر مهم باید 
دغدغه مند شوند، بیان کرد: یکی از 
ضرورت های پیش رو، ایجاد گروه های 
مرجع دانش آموزی و دانشجویی برای 
تشکیل یک نهضت فراگیر و عمومی 
برای مبارزه با مواد مخدر و پیشگیری 

از آن است. 
قربان زاده با بیان اینکه نهادهای متولی 
فرهنگ و دستگاه های فرهنگی باید 
بیشتر از گذشته برای توانمندسازی 
کودکان، دانش آموزان و دانشجویان 
در جهت پیشگیری از آلودگی به مواد 
مخدر به ایفای نقش بپردازند، اظهار 
کرد: برای توانمندسازی در این عرصه 
نیازمند استفاده از ظرفیت خیران در 
حوزه های پیشگیری و کاهش تقاضا 
هستیم، ضمن اینکه مراکز علمی نیز 
می توانند ابعاد و راهکارهای جدیدی را 
در این عرصه شناسایی و معرفی کنند.

با  مبارزه  هماهنگی  شورای  دبیر 

افزود:  رضوی  خراسان  موادمخدر 
بخش هایی از اسماعیل آباد، دروی، 
شهرک شهید رجایی، جاده قدیم، کال 
زرکش و شهرک شهید باهنر آلوده ترین 
نقاط مشهد در زمینه توزیع موادمخدر 
و حضور معتادان متجاهر است، با این 
وجود به دلیل گسترش دامنه برخورد 
با پاتوق های تولید و مصرف موادمخدر، 
تا حدود زیادی از شمار معتادان و توزیع 
کنندگان مواد مخدر کاسته شده است 
اما این آمار هیچ گاه به صفر نخواهد 

رسید.

بیشترین مصرف؛ هروئین،  ••
شیشه و قرص های روان گردان

وی با اشاره به جمع آوری و انتقال 5 
هزار معتاد متجاهر به مراکز درمانی طی 
سال گذشته، گفت: در سه ماهه ابتدایی 
امسال هزار و 400 معتاد متجاهر از 
مناطق آلوده مشهد جمع آوری شدند و 

در حال درمان هستند. قربان زاده با بیان 
اینکه استفاده از موادمخدر صنعتی در 
استان و مشهد همواره در حال افزایش 
است، اظهار کرد: هروئین، شیشه و 
قرص های روان گردان، بیشترین میزان 
اعتیاد به مواد مخدر صنعتی در مشهد را 

تشکیل می دهد.

40•• درصد معتادان متجاهر 
دستگیر شده غیر بومی اند

با  مبارزه  هماهنگی  شورای  دبیر 
موادمخدر استان درباره تعداد معتادان 
غیر بومی دستگیر شده در مشهد، بیان 
40 درصد از معتادان متجاهر  کرد: 
دستگیر شده غیر بومی و بیشتر از استان 
 7 در  که  کشور هستند  شمالی  های 
کمپ نگهداری ماده  16 ، نگهداری 

می شوند.
وی ادامه داد: با توجه به مساعدت های 
استاندار، شهردار و شورای شهر مشهد، 
متجاهر،  معتادان  از  نگهداری  برای 
کمبودی نداریم و به طور همزمان قادر 
به پذیرش 2 هزار معتاد متجاهر در کمپ 

های ترک اعتیاد هستیم.

نگهداری از 40•• هزار معتاد در 
700 کمپ ترک اعتیاد استان

وی درباره هزینه نگهداری ماهانه هر 
معتاد نیز گفت: برآورد این هزینه در 
کمپ های خصوصی ماده 15 استان، 
حدود 600 هزار تومان است اما ارقام 
مورد نیاز برای نگهداری معتادان در 
کمپ های دولتی بسیار بیشتر از این 
مبالغ است. قربان زاده تصریح کرد: 
هم اکنون 40 هزار نفر معتاد در 700 
کمپ خصوصی ترک اعتیاد استان تحت 

درمان هستند.
کدام  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
دستگاه های هجده گانه متولی مبارزه 
با مواد مخدر در انجام وظایف خود کم 
کاری داشته اند، بیان کرد: از دستگاه 
هایی که در امور فرهنگی، پیشگیری، 
درمان و کاهش آسیب متولی هستند، 
وجود  همکاری  انتظار  این  از  بیشتر 
دارد، اما دستگاه های یاد شده گاهی 
در پیشگیری، زمانی در درمان و در 
پاره ای از اوقات در مسئله مقابله ای 
حضور داشته اند و به نوعی همپوشانی 
یا موازی کاری هایی انجام شده است. 

وی بدون اشاره به بودجه مصوب دولتی 
برای شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر گفت: این بودجه از طریق ریاست 
جمهوری به سازمان هایی که در امر 
مبارزه دخیل هستند ابلاغ می شود 
اما میزان آن در برابر حجم تهدیدها و 
مأموریت های ما بسیار اندک و ناچیز 

است.

تمرکز انتقال قاچاق مواد مخدر  ••
در مرزهای جنوب شرقی

قربان زاده با اشاره به انسداد شدید 
مرزهای شمال شرقی کشور در برابر 
ورود مواد مخدر به استان، گفت: به 
و  مادی  هزینه  که  است  دلیل  همین 
انسانی ورود مواد مخدر از طریق مرزهای 
شمال شرقی به کشور برای قاچاقچیان 
بیشتر شده است و قاچاقچیان بیشتر از 
مبادی ورودی جنوب شرقی و مرزهای 
آبی اقدام به ورود قاچاق مواد مخدر می 
کنند، با این حال برخی از شهدای مبارزه 
با قاچاقچیان در جنوب شرق کشور 

سربازانی از خراسان رضوی هستند.

تریاک بیشترین کشف،  ••
هروئین بیشترین رشد کشف

تریاک  گذشته  سال  کرد:  اظهار  وی 
بیشترین میزان کشف مواد مخدر در 
استان را داشت اما بیشترین رشد کشف 
مربوط به هروئین بود، ضمن اینکه از 
مخدر  مواد  تن   6 نیز  امسال  ابتدای 
کشف و ضبط شد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته 45 درصد رشد را 

نشان می دهد.

زنان 25•• درصد معتادان 
متجاهر

قربان زاده زنان را 25 درصد از آمار 
معتادان متجاهر اعلام و تصریح کرد: 
هر روز شاهد عرضه مواد مخدر صنعتی 
که  هستیم  مصرف  بازار  در  جدیدی 
است،  ناشناخته  ها  خانواده  برای 
محور  بر  ما  تأکید  بیشترین  بنابراین 
ها،  خانواده  در  پیشگیری  اقدامات 
محیط های آموزشی از قبیل مدارس 
و دانشگاه ها و حتی مهدهای کودک 
است تا با شناساندن موادمخدر جدید، 
زمینه برای پیشگیری هر چه بیشتر آن 

فراهم شود.  

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان در گفت وگو با خراسان رضوی مطرح کرد

40 درصد معتادان متجاهر مشهد 
غیر بومی اند

گفت و گو
عسکری

سفره های ساده افطار
خبیری/ از سفره های رنگین خبری نیست، زینت سفره شان دعای »اللهم لک صمنا و علی رزقک افطرنا 
، فتقبل منا ، انک انت السمیع علیم« است. با اخلاص و تواضع به دور از رنگ و لعاب ظاهری، غذای سفره 
نان و پنیر و سبزی  است. این رفتار بسیاری از مردمان خوب شهرامام رضا)ع( است که راضی به رضای 
اویند و سفره های افطارشان به همین سادگی است.  خورشید بیست و ششمین روز از ماه مبارک رمضان 
درحال غروب است که وارد پایانه اتوبوسرانی واقع در میدان شهدا می شوم. صدای ربنا از گلدسته های 
مسجد کنار پایانه بلند می شود ، هرسو که می نگری مردمی را می بینی که با عجله سوار اتوبوس ها می 
شوند تا خود را به سفره افطار کنار خانواده هایشان برسانند اما دراین میان روزه دارانی نیزهستند که 
آنها هم سواراتوبوس می شوند اما نه به عنوان مسافر و برای رفتن به خانه و نشستن بر سرسفره افطار کنار 
خانواده هایشان  بلکه برای انجام وظیفه و ارائه  خدمت. آنها اتوبوسرانان شریفی هستند که با دهان روزه 
برای رساندن مسافران روزه دارشان به مقصد با اتوبوس پایانه را ترک می کنند. صدای اذان فضای پایانه 
را عطرآگین می کند و با بلند شدن نوای اذان صحنه های دل انگیزی رقم می خورد. اتوبوسرانانی که 
تازه از راه رسیده اند و روسای خطوط و بازرسان حاضر در پایانه یکی یکی وضو می گیرندو در  اتاق های 
ساختمان کوچکی  که  برای کارهای اداری و ساعت زدن در پایانه درنظر گرفته شده است، فرشی پهن 
می کنند و نماز می خوانند و بعد از آن اتوبوسرانانی که ساعت حرکتشان است، تنها لیوانی چای برای 
خود از سماور پر می کنند و به سمت اتوبوس هایشان می روند و آن هایی که کمی فرصت دارند به همراه 
روسای خطوط هر کدام روی میزهایشان سفره ای ساده از نان و پنیر و خرما پهن می کنند و به همراه 
ظرفی از آشی که از خانه آورده اند مشغول افطار می شوند. هراتی ،رمضانی ،ابراهیمی، هجرانی، اردمه 
و زنده دل اتوبوسرانان و روسای خطوط شریفی هستند که برای خدمت به شهروندان دور از خانواده 
در کنار سفره افطاری ساده اما صمیمی  با چهره هایی آرام، مشغول صرف افطار ساده خود می شوند 
و با لبخندی مرا به همراه عکاس روزنامه به مهمانی افطارشان فرا می خوانند و چه افتخاری بالاتر از 
همنشینی با انسان هایی شریف در ماه مهمانی خدا.  در ایستگاه آتش نشانی و قطار شهری نیز این گونه 
است .  آتش نشانان  باید در ایستگاه افطار  کنند تا اگر حادثه ای پیش آمد، آماده باشند و چه بسا که وقتی 
حادثه ای پیش می آید، صرف همان افطاری ساده هم به نیمه شب موکول می شود. راهبران قطار شهری 
نیز پس از این که مسافران را به مقصد می رسانند، افطار می کنند آن ها نیز سفره ساده و صمیمی  و دور 

از خانواده برپا می کنند تا در زمان افطار هم به مردم سرویس دهی داشته باشند. 

عبدالهی- ماه رمضان برای آن ها حال و هوای دیگری دارد، 
برنامه روزانه زندگی شان را در روزهای رمضان تغییر می 
دهند و دشواری آن را به جان می خرند، اما این سختی کار 
برایشان شیرین است چرا که لذت مهمانی ماه خدا را به همراه 
دارد. هنگامه افطار است و در گوشه خیابان، کنار هم نشسته 
اند، سفره ای هم در کار نیست. لیوان های چای، ظرفی 
برای نان و پنیر و گوجه و در کنار آن لب های خندان و دل 

های شادی که شاید درکنار هیچ سفره پر زرق و برقی هم دیده 
نمی شود. می گویند »ماه رمضان که از راه می رسد، ساعات 
کار بنایی ساختمان را تغییر می دهیم، به خاطر گرمای هوا و 
سختی کار در طول روز، در ماه رمضان از ساعت 6 بعد ازظهر 
سر کار می آییم و تا 6 صبح فردا کار می کنیم، افطار و سحر را 
هم سر کارهستیم، غذای مختصری را همراه خودمان می 

آوریم و هر روز دور هم می نشینیم و افطار می کنیم«. 


